
     
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 683 – ОЗ 

от 16.09.2021 г. 

 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е постъпило заявление, вх. № РГ-10-3-

28/21.06.2021 г., допълнено на 24.06.2021 г., 07.07.2021 г. и 04.08.2021 г., от  

„ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО “БУЛСТРАД ВИЕНА 

ИНШУРЪНС ГРУП“ АД, ЕИК 000694286, и “ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО 

„НОВА ИНС“ ЕАД, ЕИК 175145092. Със заявлението е предявено искане за издаване на 

разрешение за преобразуване чрез вливане на “ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО 

НОВА ИНС” ЕАД в „ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО “БУЛСТРАД 

ВИЕНА ИНШУРЪНС ГРУП” АД, на основание чл. 230, ал. 1 от Кодекса за застраховането 

(КЗ) във връзка с чл. 229, ал. 3 от КЗ. 

Преобразуването се извършва между „ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО 

„НОВА ИНС” ЕАД (преобразуващо се дружество) чрез вливането му в 

„ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО “БУЛСТРАД ВИЕНА 

ИНШУРЪНС ГРУП“‘ АД (приемащо дружество), в резултат на което цялото имущество на 

“ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО „НОВА ИНС” ЕАД ще премине в 

“ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО “БУЛСТРАД ВИЕНА 

ИНШУРЪНС ГРУП““ АД и последното ще стане негов универсален правоприемник, 

включително и на портфейла от застрахователни договори. След вливането 

“ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО „НОВА ИНС“ ЕАД ще се прекрати без ликвидация.  

Съгласно чл. 230, ал. 5 от КЗ застрахователите, участващи в преобразуването, са 

длъжни да уведомят застрахованите лица за осъщественото преобразуване при спазване на 

чл. 221, ал. 1 във връзка с чл. 230, ал. 5 от КЗ.  

В резултат на извършената проверка на постъпилото заявление, и приложените към 

него документи се установи, че изискванията на чл. 229, ал. 1-3 и чл. 230 от КЗ, както и 

приложимите разпоредби на Търговския закон, са изпълнени.  

Предвид гореизложеното, на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 във връзка с чл. 16, ал. 1, т. 

1 от Закона за Комисията за финансов надзор и чл. 230, ал. 2 от Кодекса за застраховането, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И: 

 

РАЗРЕШАВА ПРЕОБРАЗУВАНЕ ЧРЕЗ ВЛИВАНЕ НА 

“ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО „НОВА ИНС“ ЕАД, ЕИК 175145092, СЪС 

СЕДАЛИЩЕ И АДРЕС НА УПРАВЛЕНИЕ: ГР. СОФИЯ, РАЙОН „ТРИАДИЦА“, ПЛ. 

„ПОЗИТАНО“ № 5, В „ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО 

“БУЛСТРАД ВИЕНА ИНШУРЪНС ГРУП“ АД, ЕИК 000694286, СЪС СЕДАЛИЩЕ И 

АДРЕС НА УПРАВЛЕНИЕ: ГР. СОФИЯ, РАЙОН „ТРИАДИЦА“, ПЛ. „ПОЗИТАНО“ 

№ 5. 

 



 

На основание чл. 230, ал. 5 от КЗ застрахователите, участващи в преобразуването, са 

длъжни да уведомят застрахованите лица за осъщественото преобразуване при спазване на 

чл. 221, ал. 1 от КЗ.  

 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във 

връзка с чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) решението подлежи 

на обжалване пред Административен съд – София област в четиринадесетдневен срок от 

съобщаването му.  

 

      

    

    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

           БОЙКО АТАНАСОВ 
 


